
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: ARNAS G. Brotzu / Sig. ****** - Sinistro n. 2201202300191 – Presa d’atto

Transazione e quietanza. Spesa onnicomprensiva pari a € 1.500,00.

______________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi

e posta a disposizione per la consultazione.

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI X NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

______________________________________________________________________________

Su proposta dell’Area Legale e Contenzioso

Premesso che la Sig. ****, in data 13.02.2023, tramite il patrocinio dell’Avv. Luisanna Loi,

richiedeva a quest’Azienda il risarcimento dei danni asseritamente subiti per

malpractice;

Dato atto che con nota del 27.02.2023 – a seguito della trasmissione della suindicata

istanza risarcitoria - la Compagnia di Assicurazione Sham (ora Relyens), che

manlevava l’ARNAS G. Brotzu nel sinistro in oggetto, rubricava il medesimo con

n. 2201202300191;

Rilevato che, a seguito degli incontri svoltisi in sede di CVS Aziendale in data 25.01.2024

– tenuto conto della sussistenza di una forte probabilità di soccombenza in un

eventuale giudizio, con ulteriore aggravio di spese a carico dell’Azienda-, il

Comitato, in modo unanime, decideva di mettere a disposizione la franchigia

contrattuale, per la somma onnicomprensiva non superiore a € 1.500,00 ai fini

della formulazione di una proposta transattiva;

%

PDEL/2024/481

raffaele.cancedda
Font monospazio
516

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024



Segue deliberazione n. ____________ del_______

Visto l’atto transattivo del 12.03.2024, agli atti dell’Ufficio Legale, con il quale la Sig.ra

***** ha accettato la somma di € 1.500,00 “di cui 1.300,00 a titolo di sorte capitale

ed € 200,00 a titolo di spese legali per l’attività espletata dall’Avv. Luisanna Loi

onnicomprensive di legge e al lordo della ritenuta d’acconto, se dovuta, in via di

bonaria definizione, transazione, tacitazione e soddisfazione definitiva di tutti i

danni, pregiudizi e pretese anche iure proprio e iure hereditatis, patrimoniali e

non, presenti e futuri, noti, ignoti, anche imprevisti e imprevedibili, interessi legali

e rivalutazione monetaria” in relazione al sinistro de quo;

Dato atto che, nella specie - in virtù del contratto assicurativo n. 170161/2, stipulato con la

Compagnia Assicurativa Relyens Mutual Insurance - la somma suindicata deve

essere liquidata dall’Azienda entro 60 giorni dalla sottoscrizione dell’atto

transattivo;

Ritenuto pertanto, di dover prendere atto dell’atto di transazione e quietanza del

12.03.2024 in ordine al Sinistro n. 2201202300191 e, conseguentemente, di

dover autorizzare in favore della Sig.ra ****** il pagamento della somma

onnicomprensiva pari a € 1.500,00;

Dato atto che la spesa suindicata non è oggetto di previsione nel fondo di previsione rischi

per franchigia assicurativa A202030115 e pertanto, di far gravare la spesa sul

conto spese legali A514031101;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di prendere atto dell’atto di transazione e quietanza del 12.03.2024 in ordine al Sinistro n.

2201202300191 e, conseguentemente, di dover autorizzare in favore della Sig.ra ****** il

pagamento della somma onnicomprensiva pari a € 1.500,00;

2. Di dare atto che la spesa suindicata non è oggetto di previsione nel fondo di previsione

rischi per franchigia assicurativa A202030115 e pertanto, di far gravare la spesa sul conto

spese legali A514031101;

%

raffaele.cancedda
Font monospazio
516

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024



Segue deliberazione n. ____________ del_______

3. Di autorizzare la SC Economico Finanziario all’emissione del relativo mandato di

pagamento mediante bonifico bancario, come da documentazione agli atti dell’Ufficio

Legale.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Coll.Amm.Prof. Avv. Stefania Sanna

Coll.Amm.Prof. Avv. Andrea Versace

VERSACE 
ANDREA

Firmato 
digitalmente da 
VERSACE ANDREA 
Data: 2024.03.20 
15:04:53 +01'00'

raffaele.cancedda
Font monospazio
516

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024


		2024-03-21T15:05:46+0100
	SANNA STEFANIA


		2024-04-04T10:33:15+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-04T14:32:01+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-04T16:22:11+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-05T09:07:57+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




